ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /TB-UBND                   Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

 tại cuộc họp với Ban Thường vụ Hội Cựu giáo chức tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 14/9/2020, đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

chủ trì cuộc họp để bàn giải quyết một số vướng mắc trong hoạt động của Hội

Cựu giáo chức tỉnh. Tham dự cuộc họp có lãnh đạo Hội Cựu giáo chức tỉnh,

lãnh đạo và đại diện các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính, lãnh đạo

Văn phòng UBND tỉnh.

Sau khi nghe lãnh đạo Hội Cựu giáo chức tỉnh báo cáo tình hình hoạt động,

những tồn tại, vướng mắc của Hội Cựu giáo chức tỉnh; ý kiến của các đại biểu

dự họp, đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Hoạt động của Hội Cựu giáo chức tỉnh trong thời gian qua đã có

những đóng góp đáng ghi nhận trong sự nghiệp phát triển của giáo dục tỉnh

nhà, nhất là miền núi, giúp đỡ, động viên thầy, cô giáo đương nhiệm vượt qua

khó khăn, hoàn thành nhiệm vụ. Hội Cựu giáo chức các cấp cần tiếp tục duy

trì hoạt động theo quy định của Điều lệ, các kế hoạch được phê duyệt và các

quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Về hỗ trợ kinh phí hoạt động của Hội Cựu giáo chức các cấp gắn với

nhiệm vụ Nhà nước giao, Sở Tài chính kịp thời hướng dẫn UBND các huyện,

thị xã, thành phố thực hiện theo đúng quy định.

 Hội Cựu giáo chức tỉnh lập kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2021 gửi

Sở Giáo dục và Đào tạo thẩm định, trình UBND tỉnh. Đồng thời hướng dẫn

Hội Cựu giáo chức cấp huyện lập kế hoạch theo quy định.

3. Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính theo chức năng,

nhiệm vụ được giao có trách nhiệm báo cáo về tình hình hoạt động, cơ chế

chính sách, kinh phí hoạt động của Hội Cựu giáo chức gửi Văn phòng UBND

tỉnh trước ngày 25/9/2020 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Nay thông báo ý kiến kết luận của đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh để các sở, ngành liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo,
  Tài chính, Nội vụ;
- Hội Cựu giáo chức tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;
- Lưu: VT, KGVXhq360.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2020-09-18T08:06:52+0700

		2020-09-18T10:24:18+0700

		2020-09-18T10:24:18+0700

		2020-09-18T10:24:18+0700